
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 1065/2020 

   Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1282/2019 απόφα-

σης της ΡΑΕ «Οργανισμός της Ρυθμιστικής Αρχής 

Ενέργειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

20 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

  Η ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (ΡΑΕ)

(συνεδρίαση την 1η Ιουλίου 2020)

  Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 20 αυτού.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 2773/ 

1999 «Απελευθέρωση της αγοράς ηλεκτρικής ενέργει-

ας - Ρύθμιση θεμάτων ενεργειακής πολιτικής και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 286), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία 

Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου 

για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογο-

νανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2001 «Κανονισμός Εσω-

τερικής Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ρυθμιστικής 

Αρχής Ενέργειας (ΡΑΕ)» (Α’ 121).

5. Την υπ’ αρ. 1282/2019 απόφαση της ΡΑΕ «Οργανισμός 

της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)» (Β’ 1514/2020).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ. 5 του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 «Συμ-

μόρφωση της Διοίκησης προς τις δικαστικές αποφάσεις, 

προαγωγή των δικαστών των τακτικών διοικητικών δι-

καστηρίων στο βαθμό του συμβούλου Επικρατείας και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 274), όπως ισχύει.

8. Την ανάγκη συμμόρφωσης με την υπ’ αρ. 26/2020 

απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 7 του ν. 4414/2016 

«Νέο καθεστώς στήριξης των σταθμών παραγωγής ηλε-

κτρικής ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και 

Συμπαραγωγή Ηλεκτρισμού και Θερμότητας Υψηλής 

Απόδοσης - Διατάξεις για το νομικό και λειτουργικό δι-
αχωρισμό των κλάδων προμήθειας και διανομής στην 
αγορά του φυσικού αερίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 149).

Σκέφθηκε ως εξής:
Επειδή, η ΡΑΕ με την υπ’ αρ. 1282/2019 απόφασή της 

εξέδωσε κατ’ εξουσιοδότηση του άρθρου 20 παρ. 1 του 
ν. 4622/2019 τον Οργανισμό της (εφεξής «Οργανισμός»). 
Περιεχόμενο του Οργανισμού βάσει της απόφασης αυ-
τής και σύμφωνα με την παρ. 2 και 3 του ως άνω άρθρου, 
αποτελεί, μεταξύ άλλων, το σύνολο των οργανικών θέσε-
ων του προσωπικού, η κατανομή αυτών κατά εργασιακή 
σχέση, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, καθώς και η 
σύσταση νέων θέσεων προσωπικού.

Επειδή, σύμφωνα με το άρθρου 38 παρ. 7 του ν. 4414/
2016 (Α’ 149) η εκτέλεση του εγκεκριμένου κατά τα προ-
βλεπόμενα στην κείμενη νομοθεσία προϋπολογισμού 
της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας πραγματοποιείται 
αποκλειστικά με αποφάσεις της ΡΑΕ και δεν απαιτείται 
η σύμπραξη του Υπουργού ή άλλου οργάνου που προ-
βλέπεται στις διατάξεις του ν. 4270/2014 όπως εκάστοτε 
ισχύει.

Επειδή, η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη 
εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

1. Για τη στελέχωση της Γραμματείας της ΡΑΕ συνιστάται 
μία (1) θέση δικηγόρου με σχέση έμμισθης εντολής και

2. Η υπ’ αρ. 1282/2019 απόφαση της ΡΑΕ «Οργανισμός 
της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)» (εφεξής 
«Οργανισμός») τροποποιείται ως εξής:

α) Στο άρθρο 10 του Οργανισμού η φράση «πενήντα 
έξι (56) θέσεις προσωπικού» αντικαθίσταται με τη φράση 
«πενήντα επτά (57) θέσεις προσωπικού».

β) Στο άρθρο 11 του Οργανισμού ο αριθμός «διακόσιες 
δέκα (210)» αντικαθίσταται με τον αριθμό «διακόσιες 
έντεκα (211)».

γ) Το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I «Πίνακας Κατανομής Προσωπικού 
της ΡΑΕ ανά κατηγορία θέσης, κλάδο και ειδικότητα» 
του άρθρου 18 του Οργανισμού αντικαθίσταται βάσει 
των ανωτέρω, προσαρτάται στην παρούσα απόφαση 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

3. Κατά τα λοιπά η υπ’ αρ. 1282/2019 απόφαση της 
ΡΑΕ ισχύει ως έχει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2886

29207

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.17 12:23:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29208 Τεύχος B’ 2886/17.07.2020

.
/

.
/

(

)

(
:

)

( «
»
)

(

«
»

)
(

)
( «

»
)

(

)

(

«
»
)

(

)

(
)

4
1

0
1
8

0
4
1

0
1
3

5
4

( )
1
2

0
5

0
1
2

0
4

1
6

2
2

0
1
3

0
2
2

0
1
0

3
2

1
0

0
5

0
1
0

0
4

1
4

2
0

1
0

2
0

2
4

8
7

0
4
2

0
8
7

0
3
3

1
2
0

(
)

2
1

1
1

2
0

3
5

( )
0

0
0

0
0

0
2

2

/

1
7

6
9

6
1
7

0
8

2
5

1
0

0
0

1
0

2
3

1
0

0
0

1
0

1
2

2
1

7
1
0

7
2
1

0
1
6

3
7

5
0

0
0

5
0

3
8

/
0

1
0

1
0

0
1

1

5
0

1
0

5
0

0
5

1
0

1
1

1
1
0

0
4

1
4

1
7

3
5

3
1
7

0
3

2
0

3
1

0
3

0
0

3

1
6

7
1
6

0
1

1
7

1
3
8

1
1

1
6

5
9

1
1

7
1
5
4

0
5
7

2
1
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29209Τεύχος B’ 2886/17.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Ιουλίου 2020

Η Προεδρεύουσα - Β’ Αντιπρόεδρος

ΜΙΚΑΕΛΑ ΛΑΤΤΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29210 Τεύχος B’ 2886/17.07.2020

*02028861707200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


